

## انسان نماها!

میگویند: این کشور وحشتناکترین کشوری است که تاریخ بیاد دارد، و اولین آن نیز متمدنترین کشورهای هستند که در طول تاریخ دیده شده اند. از برکت این انسان دوستانه متمدن! تنها در ماه اکتبر ۲۰۰ هزار نفر در نوامبر ۳۰۰ هزار نفر در ماه دسامبر ۵۰۰ هزار نفر از مردم این کشور بی‌پناه آفریقائی ( یعنی « بیافرا » ) از گرسنگی هلاک شده اند و احتمال دارد در ماه‌های جاری رقم کشتار به ۷۵۰ هزار نفر برسد! (۱)

جنبه جنایت آمیز این حوادث هنگامی روشنتر میشود که بدانیم اکثر قربانیان آن قتل‌امیان و سر یازان متخاصم نیستند، بلکه اکثر کودکان کمتر از ده ساله و زنان باردار می باشند!

**میگویند:** اگر وضع به همین طور پیش برود در پنجاه آینده ۲ میلیون نفر! در این سرزمین از گرسنگی ساختگی که مولود یک جنگ خانمانسوز و خونین است تلف خواهند شد.



بگفتند روزنامه معروف فرانسوی « لوموند »: « مادر عصر گینه‌ها و خوشنماها و تجاوزها زندگی می‌کنیم ».

گرچه پیشرفت‌های سریع و چشمگیر صنایع و تکنولوژی پر توهای درخشنده ای بر قرون معاصر افکنده، ولی ابر های سیاه و تاریک کینه‌ها و خستوها و تجاوزها بقدری زیاد و متراکم است که هرگز آن پر توها نخواهند توانست عصر ما را یک عصر درخشان و طلایی کند.

یقیناً بشر امروز حاضر نیست عظمت جمیع وجنایاتی مانند حوادثی که در « بیافرا » میگذرد و نظائر آن که در گوشه و کنار دنیا در مقیاس‌های متفاوتی انجام بگیرد، آنچنان که هست با دستگام‌های تبلیغاتی خود ترسیم نماید.

۱ - آمار و ارقام بالا در شماره ۱۲۷۵۹ - اطلاعات انتشار یافته است.

ولی مسلماً آئیندگان با ارزیابی دقیقتر و دور از تمسب تری چهره و حشمتناک این اعمال تنگ آلود را آشکار خواهند نمود.

مانظور که در بالا اشاره شد باز مانند گان و قبائل آدم خوار آفریقا نیستند که توحش آنها گل کرده باشد و دست چپان محاصره و جنگ و حشیا نه‌ای زده و هر روز هزاران کودک بیگناه و زنان مفلوک بار دار را مانند برگ خزان به زمین بریزند.

بلکه این بنیانگذاران « تمدن نوین » و « حقوق بشر » هستند که دست بر قیامت جنون آمیزی در این کشور بی‌پناه آفریقائی ( مانند سیوای دیگر از کشورهای جهان ) زده‌اند، یعنی به « بیجریه » اسلحه و کک نظامی میدهد دیگری ( بیافرا ) را بنحز به طلبی تشویق می‌کند در نتیجه یک ملت بزرگ و بیچاره فدای خود خواهی و مظالم این غولهای سیاست جهان میشود.

ممکن است الفاظ فریبنده ای مانند هفته اعلامیه حقوق بشر، روز کارگر، روز مادر، انجمن حمایت حیوانات قیافه واقعی این انسان‌ها را برای مردمی - آنها را در نظر نداده‌ای خوش باور پوشانند ولی مسلماً عمر این مدت بسیار کوتاه و اثر آن ناچیز خواهد بود.



راستی چرا اگر گان بیابانها اینقدر بدنامند و نام آنها را همه جا و در میان هر ملتی با کلمه « دروغه » بدرقه میکنند؟ با اینکه بندرت اتفاق می‌افتد که گرگی بتواند چشم جو پانی را خواب کند، و گوسفندی برای سد جوع خود

ولی بدیهی است در برابر آن همه فجایع و رولتهای بزرگ در این سر زمین اینها هر گز بجای نمی رسد .

\* \* \*

حادثه دردناک فرودگاه ، بیروت و حمله غافلگیرانه و وحشیانه نیروهای اسرائیلی به این مرکز ملی غیر سلامتی آنها با آن شدت و خشونت یکی دیگر از آن نوع حوادثی است که قیافه عصر ما را دگرگون ساخته .

ما کار نداریم که مسلمانیم و باید با همه مسلمانان جهان هم دردی کنیم ، و نیز کار نداریم که چریکهای عرب برای بدست آوردن اراضی غصبشده خود میجنگند ، ما تنها این حادثه را از نظر اخلاقی مورد بررسی قرار میدهیم ؛ اگر دو نفر چریک فرنا از فرودگاه کشوری پرواز کرده ، بدون اینکه مأمور و حتی تهیه آن کشور باشند ، و در یک کشور دیگر دست به جادهای بزنند کدام منطقی ، کدام قانون ، کدام عقل اجازه میدهد زندگی آن کشور را که همیشه در اینگونه حوادث روتش بسیار ملامتی داشته ، در نیمه شب با یک حمله ناخواسته با تش بکشند و صدها میلیون تومان خسارت با و وارد سازند سهل است ، بان هم مباحات و افنخار میکنند اسم این عمل را چی باید گفتارند ؟

درست است که تقریباً همه کشورهای جهان این عمل را شدیداً تعبیح کردند ، ولی این تعبیح در برابر کسانی که به مل خود مباحات میکنند چه سودی خواهد داشت ؟ و چه اثر عملی دارد ؟

البته میدانیم مسئله منحصر به « بیافرا » و « خاور میانه » نیست ، در نقاط دیگر هم کم

و بیش اینگونه حوادث انجام میگیرد .

\* \* \*

حقیقت این است که اگر چراغ عواطف

انسانی در دل بشر بجا موشی گراهدودل او تنها مرکز هوسها و تمایلات مادی گردد ، از هر درنده ای درنده تر خواهد بود ، چون برخلاف « جاتوران » دیگر بر سر او ناپود کردن ممنوعان خود کاملاً آشنائی دارد .

زندگی ماشینی هنگامی که از تعلیمات معنوی و اخلاقی و ایمان به خدا برهنه گردد کاملاً مساوت با رو فاجحه آفرین خواهد بود و انسان را بسان يك چکش سنگین الکتریک در می آورد که برای آن تفاوت نمیکند آنچه فولادی زیر آن گذارده اند با جمجمه کودکشیر خواریا باهای نازک طفلی یتیم ؛ در هر صورت با همان قوت میکوبد و له میکند!

بر هم خوردن تعادل قوای عقلانی شرق و غرب برای جهان بشریت فاجحه ببار نمی آورد ، بر هم خوردن تعادل نیروهای مادی و معنوی در جهان امروز است که این همه فجایع می آفریند .

آفرینا و فریبهاها یک گناه بیشتر ندارند ، و آن اینکه با انسان متمدن ( یعنی دارای يك تمدن ماشینی منهای اخلاق ) تماس پیدا کرده ، آلت دست او شدند و غرامت این گناه سنگین خود را با خود در دناکی باید بپردازند .

و تا روزی که دانشمندان و سیاستمداران بشر تصور میکنند و خوشبختی آنها تنها در افزایش نیروها و ذخائر مادی آنهاست این « بدبختی » ادامه خواهد یافت .